
平成 27 年度収支予算書

（事業期間：平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

公益財団法人ジョイセフ
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(単位：円)

当 年 度 前 年 度 増　減 備　　　考

 Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 48,000 70,000 △ 22,000 定期預金利息

② 事業収益 415,493,000 446,529,000 △ 31,036,000

外務省委託事業収益 129,315,000 82,733,000 46,582,000 NGO連携ザンビア、NGO連携ベトナム

ＪＩＣＡ委託事業収益 66,641,000 162,025,000 △ 95,384,000 ミャンマー、セミナー、新規ニカラグア・グアテマラ

ＩＰＰＦ委託事業収益 110,000,000 106,900,000 3,100,000 US$ 100万

ＵＮＦＰＡ委託事業収益 8,347,000 8,245,000 102,000 US$ 75,893

関係機関委託事業収益 67,543,000 57,896,000 9,647,000 ECﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｼｭ、ＪＫＡ、ﾕﾆﾁｬｰﾑ他

協力支援収益 14,300,000 13,130,000 1,170,000 収集寄贈品・企業支援自販機他

物品頒布事業収益 9,400,000 9,600,000 △ 200,000 ピンキーリング他チャリティグッズ・教育資材頒布

調査研究収益 9,947,000 6,000,000 3,947,000 ガーナEMBRACE実施研究

③ 受取寄附金 171,138,000 186,928,000 △ 15,790,000

一般寄附金 161,843,000 172,928,000 △ 11,085,000 救援衣料、ランドセル、途上国支援募金他

指定正味財産振替額 9,295,000 14,000,000 △ 4,705,000 東北女性支援活動

④ 雑収益 3,553,000 2,067,000 1,486,000

受取利息 13,000 31,000 △ 18,000 預金利息

雑収益 3,540,000 2,036,000 1,504,000 講師謝金・養老保険解約差額

経常収益計 590,232,000 635,594,000 △ 45,362,000

（２）経常費用

① 事業費

人件費 125,626,000 151,952,000 △ 26,326,000

役員報酬 4,200,000 9,000,000 △ 4,800,000 常勤理事2名×1/2

給与 75,132,000 84,370,000 △ 9,238,000 職員１８名分

諸手当 24,282,000 26,772,000 △ 2,490,000 職員１８名分賞与

退職給付費用 4,464,000 12,285,000 △ 7,821,000 確定給付年金１８名

福利厚生費 17,548,000 19,525,000 △ 1,977,000 常勤理事2名×1/2・職員１８名

運営費 30,217,000 31,517,000 △ 1,300,000

印刷製本費 1,116,000 1,800,000 △ 684,000 コピー代他

交際費 20,000 20,000 0 会合参加費

通信費 180,000 220,000 △ 40,000 携帯電話２台、Ｅモバイル１台

交通費 5,623,000 4,787,000 836,000 職員通勤・近距離交通費

消耗品費 0 100,000 △ 100,000

借室料 22,176,000 22,684,000 △ 508,000 公益事業使用分　１９／２３

リース料 777,000 1,591,000 △ 814,000 コピーFAX複合機、パソコン

雑費 210,000 315,000 △ 105,000 諸会費

減価償却費 115,000 0 115,000 映像編集機器

活動費 477,572,000 468,763,000 8,809,000

外務省委託事業費 114,403,000 63,284,000 51,119,000 NGO連携ザンビア、NGO連携ベトナム

ＪＩＣＡ委託事業費 48,114,000 105,701,000 △ 57,587,000 ミャンマー、セミナー、新規ニカラグア・グアテマラ

ＩＰＰＦ委託事業費 110,000,000 106,900,000 3,100,000 ＩＰＰＦ東京事務所・広報活動・国際会議

ＵＮＦＰＡ委託事業費 8,347,000 8,245,000 102,000 世界人口白書・人口問題協議会・人口ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ

関係機関委託事業費 53,014,000 29,072,000 23,942,000 ECﾊﾞﾝｸﾞﾗﾃﾞｼｭ、ＪＫＡ、ﾕﾆﾁｬｰﾑ他

協力支援事業費 111,210,000 121,125,000 △ 9,915,000 東北女性支援、救援衣料、物資寄贈、ランドセル

物品頒布事業費 3,856,000 5,856,000 △ 2,000,000 ピンキーリング他チャリティグッズ・教育資材頒布

募金活動費 1,800,000 1,800,000 0 ネット募金・クレジットカード手数料

調査研究費 4,648,000 2,900,000 1,748,000 ガーナEMBRACE実施研究

広報活動費 6,000,000 5,600,000 400,000 広報出版物制作費・JPPモニタリング他

事業推進費 16,180,000 18,280,000 △ 2,100,000 業務委託契約2名・ｱﾙﾊﾞｲﾄ8名

他勘定振替高 △ 90,247,000 △ 66,425,000 △ 23,822,000 IPPF・UNFPA委託事業　人件費・運営費

事業費計 543,168,000 585,807,000 △ 42,639,000

平成２７年度　収支予算

公益財団法人　ジョイセフ

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日

科　　　　　　目
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当 年 度 当 年 度 増　減 備　　　考

② 管理費

人件費 23,779,000 35,338,000 △ 11,559,000

役員報酬 8,760,000 18,444,000 △ 9,684,000 常勤理事２名・非常勤役員評議員２９名

給与 7,947,000 7,911,000 36,000 職員２名分

諸手当 2,640,000 2,612,000 28,000 職員２名分賞与

退職給付費用 432,000 1,491,000 △ 1,059,000 確定給付年金

福利厚生費 4,000,000 4,880,000 △ 880,000 常勤理事２名・職員２名

事務局費 13,990,000 14,449,000 △ 459,000

印刷製本費 304,000 543,000 △ 239,000 コピー代・封筒・名刺印刷費他

会議費 60,000 60,000 0 理事会・評議員会開催費用

交際費 30,000 50,000 △ 20,000 社外慶弔費

通信費 1,431,000 2,263,000 △ 832,000 ﾒｰﾙｻｰﾊﾞｰ・WEBｻｰﾊﾞｰ使用料他

交通費 995,000 1,030,000 △ 35,000 通勤・近距離交通費

消耗品費 584,000 100,000 484,000 事務用品・PCソフト使用料

借室料 4,668,000 4,124,000 544,000 管理業務使用分 ４／２３

リース料 282,000 252,000 30,000 コピーFAX複合機、パソコン

支払手数料 1,519,000 1,525,000 △ 6,000 文書保管・銀行手数料

謝金 1,139,000 1,143,000 △ 4,000 会計監査・顧問料

租税公課 1,340,000 541,000 799,000 消費税・償却資産税・印紙税他

保守料 398,000 418,000 △ 20,000 電話・会計・給与システム、アンチウイルスソフト

支払利息 0 600,000 △ 600,000 借入金利息

雑費 725,000 940,000 △ 215,000 諸会費・図書費他

減価償却費 515,000 860,000 △ 345,000 電話交換機・転倒防止工事他

管理費計 37,769,000 49,787,000 △ 12,018,000

経常費用計 580,937,000 635,594,000 △ 54,657,000

当期経常増減額 9,295,000 0 9,295,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 9,295,000 0 9,295,000

一般正味財産期首残高 188,819,432 188,819,432 0

一般正味財産期末残高 198,114,432 188,819,432 9,295,000

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 10,000,000 △ 10,000,000 東北女性支援金・使途指定寄付金

一般正味財産への振替額 △ 9,295,000 △ 24,000,000 14,705,000 東北女性支援活動費振替

当期指定正味財産増減額 △ 9,295,000 △ 14,000,000 4,705,000

指定正味財産期首残高 25,807,483 39,807,483 △ 14,000,000

指定正味財産期末残高 16,512,483 25,807,483 △ 9,295,000

 Ⅲ 正味財産期末残高 214,626,915 214,626,915 0

(注)　1. 収支予算書は 「公益法人会計基準」の運用指針　(平成20年4月11日内閣府公益認定委員会)

          に基づき、正味財産増減方式により作成している。

　 　　２．借入金限度額　　100,000,000円

　 　　３．債務負担額　　　　　　　　　　　0円

　 　　４．外国貨幣換算率　1ＵＳ＄＝110円

科　　　　　　目
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　　　　　　　　　　　　　　　　　平成27年4月1日から平成28年3月31日 （単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　① 基本財産運用益 39,648 8,352 0 48,000

　　　　② 事業収益 395,894,745 19,598,255 0 415,493,000

　　　　　　外務省委託事業収益 121,556,100 7,758,900 129,315,000

　　　　　　JICA委託事業収益 62,773,745 3,867,255 66,641,000

　　　　　　IPPF委託事業収益 108,900,000 1,100,000 110,000,000

　　　　　　UNFPA委託事業収益 8,263,530 83,470 8,347,000

　　　　　　関係機関委託事業収益 66,867,570 675,430 67,543,000

　　　　　　協力支援収益 11,811,800 2,488,200 14,300,000

　　　　　　物品頒布事業収益 7,764,400 1,635,600 9,400,000

　　　　 　調査研究収益 7,957,600 1,989,400 9,947,000

　　　　③ 受取寄附金 141,359,988 29,778,012 0 171,138,000

　　　　　　一般寄附金 133,682,318 28,160,682 161,843,000

　　　　 　指定正味財産振替額 7,677,670 1,617,330 9,295,000

　　　　④ 雑収益 2,934,778 618,222 0 3,553,000

　　　　　　受取利息 10,738 2,262 13,000

　　　　　　雑収益 2,924,040 615,960 3,540,000

　　　　経常収益計 540,229,159 50,002,841 0 590,232,000

　　(2) 経常費用

　　　　① 事業費

　　　　　　人件費 125,626,000 0 0 125,626,000

　　　　　　　役員報酬 4,200,000 4,200,000

　　　　　　　給与 75,132,000 75,132,000

　　　　　　　諸手当 24,282,000 24,282,000

　　　　　　　退職給付費用 4,464,000 4,464,000

　　　　　　　福利厚生費 17,548,000 17,548,000

　　　　　　運営費 30,217,000 0 0 30,217,000

　　　　　　　印刷製本費 1,116,000 1,116,000

　　　　　　　交際費 20,000 20,000

　　　　　　　通信費 180,000 180,000

　　　　　　　交通費 5,623,000 5,623,000

　　　　　　　借室料 22,176,000 22,176,000

　　　　　　　リース料 777,000 777,000

　　　　　　　雑費 210,000 210,000

　　　　　　　減価償却費 115,000 115,000

　　　　　　活動費 477,572,000 0 0 477,572,000

　　　　　　　外務省委託事業費 114,403,000 114,403,000

　　　　　　　JICA委託事業費 48,114,000 48,114,000

　　　　　　　IPPF委託事業費 110,000,000 110,000,000

　　　　　　　UNFPA委託事業費 8,347,000 8,347,000

　　　　　　　関係機関委託事業費 53,014,000 53,014,000

　　　　　　　協力支援事業費 111,210,000 111,210,000

　　　　　　　物品頒布事業費 3,856,000 3,856,000

　　　　　　　募金活動費 1,800,000 1,800,000

　　　　　　　調査研究費 4,648,000 4,648,000

　　　　　　　広報活動費 6,000,000 6,000,000

　　　　　　　事業推進費 16,180,000 16,180,000

　　　　　　他勘定振替高 △ 90,247,000 △ 90,247,000

　　　　　事業費計 543,168,000 0 0 543,168,000

平成27年度　収支予算内訳表
公益財団法人 ジョイセフ
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合　計

　　　　② 管理費

　　　　　　人件費 0 23,779,000 0 23,779,000

　　　　　　　役員報酬 8,760,000 8,760,000

　　　　　　　給与 7,947,000 7,947,000

　　　　　　　諸手当 2,640,000 2,640,000

　　　　　　　退職給付費用 432,000 432,000

　　　　　　　福利厚生費 4,000,000 4,000,000

　　　　　　事務局費 0 13,990,000 0 13,990,000

　　　　　　　印刷製本費 304,000 304,000

　　　　　　　会議費 60,000 60,000

　　　　　　　交際費 30,000 30,000

　　　　　　　通信費 1,431,000 1,431,000

　　　　　　　交通費 995,000 995,000

　　　　　　　消耗品費 584,000 584,000

　　　　　　　借室料 4,668,000 4,668,000

　　　　　　　リース料 282,000 282,000

　　　　　　　支払手数料 1,519,000 1,519,000

　　　　　　　謝金 1,139,000 1,139,000

　　　　　　　租税公課 1,340,000 1,340,000

　　　　　　　保守料 398,000 398,000

　　　　　　　雑費 725,000 725,000

　　　　　　　減価償却費 515,000 515,000

　　　　　管理費計 0 37,769,000 0 37,769,000

　　　　経常費用計 543,168,000 37,769,000 0 580,937,000

　　　当期経常増減額 △ 2,938,841 12,233,841 0 9,295,000

　２. 経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0 0

　　 (2) 経常外費用 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,938,841 12,233,841 9,295,000

　　　一般正味財産期首残高 162,809,069 26,010,363 188,819,432

　　　一般正味財産期末残高 159,870,228 38,244,204 198,114,432

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　受取寄附金 0 0

　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,295,000 0 △ 9,295,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 9,295,000 0 △ 9,295,000

　　　指定正味財産期首残高 25,807,483 0 25,807,483

　　　指定正味財産期末残高 16,512,483 0 16,512,483

Ⅲ 正味財産期末残高 176,382,711 38,244,204 214,626,915
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平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増　減 事業計画№ 備　　　考

 Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 48,000 70,000 △ 22,000 定期預金利息

② 事業収益 415,493,000 446,529,000 △ 31,036,000

外務省委託事業収益 129,315,000 82,733,000 46,582,000

ガーナ　ｺｳ･ｲｰｽﾄ郡ｳﾞｫﾙﾀ川地区 0 34,600,000 △ 34,600,000 終了

ザンビア　妊産婦・新生児保健 67,415,000 40,000,000 27,415,000 １‐４）ヲ ワンストップサービス

ベトナム　女性健康センター設立 60,000,000 6,133,000 53,867,000 １‐４）へ 助産師能力向上

新規ＮＧＯ補助金事業 1,900,000 2,000,000 △ 100,000 １‐４）ホ 東ティモール母子保健・栄養改善

ＪＩＣＡ委託事業収益 66,641,000 162,025,000 △ 95,384,000

ガーナ　HIV母子感染予防 0 75,025,000 △ 75,025,000 終了

タンザニア　ｼﾆｬﾝｶﾞ県RHｻｰﾋﾞｽ 0 20,000,000 △ 20,000,000 終了

ミャンマー　農村地域妊産婦健康 19,541,000 17,400,000 2,141,000 １‐４）ト コミュニティ能力強化

ミャンマー　保健システム強化 0 40,000,000 △ 40,000,000 H２６落選

ニカラグア　母と子どもの健康 20,900,000 0 20,900,000 １‐４）タ 新規応札

グアテマラ　母と子の栄養と健康 17,600,000 0 17,600,000 １‐４）ヨ 新規応札

妊産婦の健康改善ワークショップ 3,000,000 5,600,000 △ 2,600,000 ５‐４）イ

母子栄養改善研修 5,600,000 4,000,000 1,600,000 ５‐４）ハ

ＩＰＰＦ委託事業収益 110,000,000 106,900,000 3,100,000 ２‐４）、５） ＵＳ＄１００万　国内外提言活動

ＵＮＦＰＡ委託事業収益 8,347,000 8,245,000 102,000

世界人口白書 4,910,000 4,850,000 60,000 ３‐４）ハ ＵＳ＄44,643

人口シンポジウム 3,437,000 3,395,000 42,000 ７‐４）ハ ＵＳ＄31,250

関係機関委託事業収益 67,543,000 57,896,000 9,647,000

パッカード財団 0 19,400,000 △ 19,400,000 終了

ベルマーク教育助成財団 400,000 500,000 △ 100,000 １‐４）イ アフガニスタン母子保健事業

公益財団法人ＪＫＡ 9,600,000 10,526,000 △ 926,000 ４‐２）ニ 再生自転車

ムコーバ 11,100,000 10,950,000 150,000 ４‐２）ニ 再生自転車　地方自治体

ザンビアプロジェクト 0 4,900,000 △ 4,900,000 受取寄附金に移行

ＥＣカントリー　バングラデシュ 19,990,000 6,820,000 13,170,000 １‐４）ニ 子どもの虐待防止ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ユニ・チャーム㈱　ミャンマー 11,056,000 0 11,056,000 １‐４）チ 新規　月経教育

味の素㈱　東ティモール 2,997,000 0 2,997,000 １‐４）ホ 新規　妊産婦・乳幼児の健康

Ｃ4Ｄ研修　東京 1,200,000 1,800,000 △ 600,000 ５‐４）ロ 開発コミュニケーション能力強化

Ｃ４Ｄ研修　バングラデシュ 1,200,000 0 1,200,000 ５‐４）ロ 新規

新規プロジェクト 10,000,000 3,000,000 7,000,000 １‐４）チ他 Googleチャレンジ他

協力支援収益 14,300,000 13,130,000 1,170,000 ４‐２）イ、ロ 収集寄贈品、ホワイトリボン自販機

物品頒布事業収益 9,400,000 9,600,000 △ 200,000 ４‐３）ホ、ヘ チャリティグッズ頒布

調査研究収益 9,947,000 6,000,000 3,947,000 ７‐４）ロ ガーナEMBRACE実施研究

③ 受取寄附金 171,138,000 186,928,000 △ 15,790,000

一般寄附金 161,843,000 172,928,000 △ 11,085,000 救援衣料、ランドセル、途上国支援募金

ユニクロ救援衣料 71,013,000 81,328,000 △ 10,315,000 ４‐２）ホ

物資等寄贈 11,000,000 11,000,000 0 ４‐２）ホ 子ども靴、赤ちゃん肌着

ランドセル事業 40,530,000 36,000,000 4,530,000 ４‐２）ハ アフカニスタン・ナンガハール州

子ども学校備品支援 4,000,000 0 4,000,000 ４‐２）イ 新規

募金（WR)　途上国都度募金 24,000,000 22,000,000 2,000,000 ４‐２）イ

募金（WR)　途上国マンスリー 6,000,000 6,300,000 △ 300,000 ４‐２）イ

再生自転車 2,300,000 2,300,000 0 ４‐２）ニ

一般寄附 3,000,000 4,000,000 △ 1,000,000 ４‐２）イ

東北女性支援 0 10,000,000 △ 10,000,000

指定正味財産振替額 9,295,000 14,000,000 △ 4,705,000 ４‐２）ヘ 東北女性支援活動

④ 雑収益 3,553,000 2,067,000 1,486,000 養老保険解約差額・講義謝金他

受取利息 13,000 31,000 △ 18,000

雑収益 3,540,000 2,036,000 1,504,000

講師謝金他 1,000,000 1,804,000 △ 804,000 ６‐２）

養老保険解約差額 1,910,000 232,000 1,678,000

インド母子栄養プロジェクト 630,000 0 630,000 １‐４）ロ 新規 （PLAN JAPAN委託）

経常収益計 590,232,000 635,594,000 △ 45,362,000

平成２７年度収支予算　細目別

公益財団法人　ジョイセフ

科　　　　　　目
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当 年 度 前 年 度 増　減 事業計画№ 備　　　考科　　　　　　目

（２）経常費用

① 事業費

人件費 125,626,000 151,952,000 △ 26,326,000

役員報酬 4,200,000 9,000,000 △ 4,800,000 常勤理事2名×1/2

給与 75,132,000 84,370,000 △ 9,238,000 職員１８名分

諸手当 24,282,000 26,772,000 △ 2,490,000 職員１８名分賞与

退職給付費用 4,464,000 12,285,000 △ 7,821,000 確定給付年金

福利厚生費 17,548,000 19,525,000 △ 1,977,000 常勤理事2名×1/2・職員１８名

運営費 30,217,000 31,517,000 △ 1,300,000

印刷製本費 1,116,000 1,800,000 △ 684,000 コピー代他

交際費 20,000 20,000 0 会合参加費

通信費 180,000 220,000 △ 40,000 携帯電話２台、無線ルーター

交通費 5,623,000 4,787,000 836,000 通勤・近距離交通費

消耗品費 0 100,000 △ 100,000

借室料 22,176,000 22,684,000 △ 508,000 公益事業使用分　１９／２３

リース料 777,000 1,591,000 △ 814,000 コピーFAX複合機、パソコン

雑費 210,000 315,000 △ 105,000 諸会費

減価償却費 115,000 0 115,000

活動費 477,572,000 468,763,000 8,809,000

外務省委託事業費 114,403,000 63,284,000 51,119,000

ガーナ　ｺｳ･ｲｰｽﾄ郡ﾎﾞﾙﾀ川地区 0 26,284,000 △ 26,284,000 ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞ・ﾍﾙｽ向上

ザンビア　妊産婦・新生児保健 57,591,000 30,000,000 27,591,000 １‐４）ヲ ワンストップサービス

ベトナム　女性健康センター設立 55,312,000 3,000,000 52,312,000 １‐４）へ 助産師能力向上

新規ＮＧＯ補助金事業 1,500,000 4,000,000 △ 2,500,000 １‐４）ホ 東ティモール母子保健・栄養改善

ＪＩＣＡ委託事業費 48,114,000 105,701,000 △ 57,587,000

ガーナ　HIV母子感染予防 0 46,131,000 △ 46,131,000 運営能力強化

タンザニア　ｼﾆｬﾝｶﾞ県RHｻｰﾋﾞｽ 0 12,962,000 △ 12,962,000 ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽｻｰﾋﾞｽ強化

ミャンマー　農村地域妊産婦健康 13,484,000 13,108,000 376,000 １‐４）ト コミュニティ能力強化

ミャンマー　保健システム強化 0 30,500,000 △ 30,500,000 H２６落選

ニカラグア　母と子どもの健康 16,450,000 0 16,450,000 １‐４）タ 新規応札

グアテマラ　母と子の栄養と健康 15,180,000 0 15,180,000 １‐４）ヨ 新規応札

妊産婦の健康改善ワークショップ 1,000,000 1,200,000 △ 200,000 ５‐４）イ 妊産婦健康改善

母子栄養改善研修 2,000,000 1,800,000 200,000 ５‐４）ハ

ＩＰＰＦ委託事業費 110,000,000 106,900,000 3,100,000

事業費 25,100,000 45,420,000 △ 20,320,000 ２‐４）、５） メディアツアー、広報活動

人件費・運営費 84,900,000 61,480,000 23,420,000 ２‐４）、５） 東京事務所運営

ＵＮＦＰＡ委託事業費 8,347,000 8,245,000 102,000

世界人口白書 2,000,000 2,300,000 △ 300,000 ３‐４）ハ 日本語版編集、発行

人口シンポジウム 1,000,000 1,000,000 0 ７‐４）ハ 国際保健に関する提言活動

人件費・運営費 5,347,000 4,945,000 402,000 ２‐４） 国際保健に関する提言活動

関係機関委託事業費 53,014,000 29,072,000 23,942,000

パッカード財団 0 5,300,000 △ 5,300,000 終了

公益財団法人ＪＫＡ 16,230,000 10,526,000 5,704,000 ４‐２）ニ 再生自転車

ムコーバ（再生自転車） 1,860,000 6,950,000 △ 5,090,000 ４‐２）ニ 再生自転車　地方自治体

ザンビアプロジェクト 0 3,400,000 △ 3,400,000 協力支援事業費 ＪＰＰに移行

ＥＣカントリー　バングラデシュ 16,522,000 0 16,522,000 １‐４）ニ 子供への暴力防止ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ユニ・チャーム㈱　ミャンマー 6,594,000 0 6,594,000 １‐４）チ 新規

味の素㈱　東ティモール 3,172,000 0 3,172,000 １‐４）ホ 新規

Ｃ4Ｄ研修　東京 933,000 600,000 333,000 ５‐４）ロ 開発コミュニケーション能力強化

Ｃ４Ｄ研修　バングラデシュ 933,000 0 933,000 ５‐４）ロ 新規

Ｃ４Ｄ強化事業 770,000 2,296,000 △ 1,526,000 ５‐４）ロ 開発コミュニケーション能力強化

新規プロジェクト 6,000,000 0 6,000,000 １‐４）チ他 Googleチャレンジ他
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協力支援事業費 111,210,000 121,125,000 △ 9,915,000

UBUGOEプロジェクト 0 2,900,000 △ 2,900,000 終了

救援衣料（ユニクロ） 61,360,000 66,200,000 △ 4,840,000 ４‐２）ホ 保管料・輸送費

ランドセル 17,010,000 16,200,000 810,000 ４‐２）ハ 保管料・輸送費

子ども学校備品支援 2,000,000 0 2,000,000 ４‐２）イ 新規

物資寄贈 4,500,000 7,400,000 △ 2,900,000 ４‐２）ホ 保管料・輸送費

再生自転車 1,955,000 1,955,000 0 ４‐２）ニ 保管料・輸送費

西アフリカ妊産婦支援 2,500,000 0 2,500,000 １‐４）カ 新規

自販機電気代 125,000 120,000 5,000 ４‐２）ロ ホワイトリボン自動販売機

ＪＰＰアフガニスタン　 4,800,000 3,850,000 950,000 １‐４）イ ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽ普及事業

ＪＰＰカンボジア 3,600,000 1,000,000 2,600,000 １‐４）ハ ﾊﾞﾀﾝﾊﾞﾝ州ﾕｰｽﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

ＪＰＰタンザニア 4,500,000 8,300,000 △ 3,800,000 １‐４）ワ ｼﾆｬﾝｶﾞ州保健施設連携

ＪＰＰザンビア 4,660,000 0 4,660,000 １‐４）ル 関係機関委託事業費から移行

リフレッシュママクラス 0 6,400,000 △ 6,400,000 終了

ジョイセフカレッジ 600,000 4,000,000 △ 3,400,000 ４‐２）ヘ 東北女性支援

東北助産師会ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 1,000,000 2,800,000 △ 1,800,000 ４‐２）ヘ 東北女性支援

Mom meets Mom in Tohoku 2015 1,200,000 0 1,200,000 ４‐２）ヘ 東北女性支援

東北ＳＲＨアーカイブ 1,000,000 0 1,000,000 ４‐２）ヘ 東北女性支援

東北女性支援活動その他 400,000 0 400,000 ４‐２）ヘ 東北女性支援

物品頒布事業費 3,856,000 5,856,000 △ 2,000,000 ４‐３）ホ、ヘ チャリティグッズ頒布

募金活動費 1,800,000 1,800,000 0 ４‐２）イ ネット募金・クレジットカード手数料

調査研究費 4,648,000 2,900,000 1,748,000 ７‐４）ロ ガーナEMBRACE実施研究

広報活動費 6,000,000 5,600,000 400,000 ３‐４） 広報出版物制作費・送料他

事業推進費 16,180,000 18,280,000 △ 2,100,000 業務委託契約2名・ｱﾙﾊﾞｲﾄ8名

他勘定振替高 △ 90,247,000 △ 66,425,000 △ 23,822,000 IPPF・UNFPA人件費・運営費

事業費計 543,168,000 585,807,000 △ 42,639,000

② 管理費

人件費 23,779,000 35,338,000 △ 11,559,000

役員報酬 8,760,000 18,444,000 △ 9,684,000 常勤理事・非常勤役員評議員

給与 7,947,000 7,911,000 36,000 職員２名分

諸手当 2,640,000 2,612,000 28,000 職員２名分賞与

退職給付費用 432,000 1,491,000 △ 1,059,000 確定給付年金2名

福利厚生費 4,000,000 4,880,000 △ 880,000 常勤理事２名・職員２名

事務局費 13,990,000 14,449,000 △ 459,000

印刷製本費 304,000 543,000 △ 239,000 コピー代・封筒・名刺印刷費他

会議費 60,000 60,000 0 理事会・評議員会開催費用

交際費 30,000 50,000 △ 20,000 社外慶弔費

通信費 1,431,000 2,263,000 △ 832,000 Office365消耗品へ、WEB、電話料他

交通費 995,000 1,030,000 △ 35,000 通勤・近距離交通費

消耗品費 584,000 100,000 484,000 Office365×40台、事務用品

借室料 4,668,000 4,124,000 544,000 管理業務使用分 ４／２３

リース料 282,000 252,000 30,000 コピーFAX複合機、パソコン

支払手数料 1,519,000 1,525,000 △ 6,000 文書保管・銀行手数料

謝金 1,139,000 1,143,000 △ 4,000 会計監査・顧問料

租税公課 1,340,000 541,000 799,000 消費税・償却資産税・印紙税他

保守料 398,000 418,000 △ 20,000 電話・会計・給与システム他

支払利息 0 600,000 △ 600,000 借入金利息

雑費 725,000 940,000 △ 215,000 諸会費・図書費他

減価償却費 515,000 860,000 △ 345,000 電話交換機・転倒防止工事他

管理費計 37,769,000 49,787,000 △ 12,018,000

経常費用計 580,937,000 635,594,000 △ 54,657,000

当期経常増減額 9,295,000 0 9,295,000
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２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 9,295,000 0 9,295,000

一般正味財産期首残高 188,819,432 188,819,432 0

一般正味財産期末残高 198,114,432 188,819,432 9,295,000

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 10,000,000 △ 10,000,000 東北女性支援金・使途指定寄付金

一般正味財産への振替額 △ 9,295,000 △ 24,000,000 14,705,000 東北女性支援活動費振替

当期指定正味財産増減額 △ 9,295,000 △ 14,000,000 4,705,000

指定正味財産期首残高 25,807,483 39,807,483 △ 14,000,000

指定正味財産期末残高 16,512,483 25,807,483 △ 9,295,000

 Ⅲ 正味財産期末残高 214,626,915 214,626,915 0

当 年 度 前 年 度 増　減

人件費 事業費 125,626,000 151,952,000 △ 26,326,000

管理費 23,779,000 35,338,000 △ 11,559,000

計 149,405,000 187,290,000 △ 37,885,000

管理費 運営費 30,217,000 31,517,000 △ 1,300,000

事務局費 13,990,000 14,449,000 △ 459,000

計 44,207,000 45,966,000 △ 1,759,000

人件費・管理費合計 193,612,000 233,256,000 △ 39,644,000

産休復職 １．３名　＋6,649,000

増減内訳

職員 ３名退職　▲20,782,000

消費税　＋1,114,000

常勤役員減俸　▲14,400,000

上記社会保険料　▲2,857,000

養老保険払留　▲7,605,000

確定給付年金特別掛金終了　▲1,275,000


